平成 26 年１月 29 日
各  位

会 社 名   大 東 紡 織 株 式 会 社
                     代表者名 取締役社長  国 広 伸 夫

（コード番号 3202 東証・名証各第 1 部）
問合せ先 経営企画部長 三 枝 章 吾

（TEL 03-3665-7843）

ヘルスケア事業本部の新設ならびに人事異動に関するお知らせ

当社は平成 26 年２月１日付でヘルスケア事業本部を新設することを決定いたしまし

た。同本部新設に伴う人事異動と併せて下記のとおりお知らせいたします。

記
１．趣旨
（１）当社グループは、本年度スタートした｢中期経営計画 Beyond 120th～120 周年を超え

て未来へ～｣において、長寿社会の到来等による健康ニーズの高まりをビジネスチャンス

と捉え、健康医療関連事業（以下“同事業”）を強化事業の一つとして推進しております。
 また、先般、同事業を強化する観点から寝装品や家庭用の健康医療関連機器等の販売

を担う連結子会社である大東紡寝装（株）の吸収合併を決定し、平成 26 年２月１日付で

その効力が発生する予定です。
（２）本件は、この機を捉え、同事業を推進する本部として、新たにヘルスケア事業本部

（本部内体制：健康ビジネス部、寝装ビジネス部、大阪営業所）を設置するものです。
（３）ヘルスケア事業本部の新設に伴い、今後は当社における同事業の呼称を「ヘルスケ

ア事業」と改称のうえ、当社グループの収益の柱の一つに育成すべく、重点的に経営資

源をシフトし、さらなるスピード感をもって強化を進める所存です。

２．当社グループのヘルスケア事業について
（１）当社グループのヘルスケア事業は、①当社技術をもとにしたＥウール加工やバイオ

麻などの健康関連の繊維素材、寝具および寝装品、②温熱電位治療器などの各種家庭用

の健康医療関連機器、③凍結粉砕によるスッポンパウダーを素材にした健康関連食品（当

社商標：健養泉）などで既に相応の実績があります。
この実績は、100 年以上の歴史を有する素材部門、30 年以上の歴史を有する寝装事業

部門および国内のグループ工場での高い技術力などに裏打ちされ、長年お客様からご支

持いただいてきた賜物と考えております。
（２）今後は、こうした当社グループの歴史と確かな技術を背景に当社の強みを発揮でき

る分野として、①健康関連の繊維素材、寝具および寝装品、②健康医療関連機器、③健

康関連食品の３分野に絞り込み、ヘルスケア事業を強化していく所存です。

３．営業本部の改称
ヘルスケア事業本部の新設に伴い、提案型ＯＥＭ事業、素材営業、ユニフォーム事業等

の担当である（旧）営業本部を、「アパレルファッション・ユニフォーム事業本部」に改称

いたします。

４．実施日
  平成 26 年２月１日付

５．ヘルスケア事業の損益見通し
 ヘルスケア事業の損益見通しは次のとおりです。         （単位：百万円）

 平成 25年度 平成 26年度 平成 27年度

 平成 30年度

（イメージ）

売上高 850 1,050 1,300  2,000

事業損益 15 45 80  200

ヘルスケア事業においては、今般の組織改編による増収効果を加味し、「中期経営計画

Beyond 120th～120 周年を超えて未来へ～」の最終年度である平成 27 年度において、中

期経営計画比＋10％程度の増収を見込んでおります。

また、平成 30 年度には売上高 20 億円、事業損益２億円程度を目指す考えです。

６．ヘルスケア事業本部組織図

ヘルスケア事業本部

健康ビジネス部 東日本営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

    西日本営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

   寝装ビジネス部 東日本営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

    西日本営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

   大阪営業所

７．取締役および部長級人事異動について（平成 26 年２月１日付）

  別紙のとおりです。

以上

（別紙）

取締役および部長級人事異動（平成 26 年２月１日付）

氏名 新 旧

野村 利泰 取締役副社長

ヘルスケア事業本部長

取締役副社長

市村 明彦 取締役上席執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙﾌｧｯｼｮﾝ・ﾕﾆﾌｫｰﾑ事業本部長

兼 機能繊維営業部長

取締役上席執行役員

営業本部長

兼 機能繊維営業部長

小松 茂 取締役執行役員

ｱﾊﾟﾚﾙﾌｧｯｼｮﾝ・ﾕﾆﾌｫｰﾑ事業本部 ODM 営業部長

取締役執行役員

営業本部 ODM 営業部長

金井 一浩 ヘルスケア事業本部副本部長

兼 健康ビジネス部長

大東紡寝装株式会社

取締役社長

山田 琢也 ヘルスケア事業本部 寝装ビジネス部長 大東紡寝装株式会社

取締役営業部長

以 上